
rozucca
Font monospazio
2625                         22 / 05 / 2020

rozucca
Font monospazio
2836          19/05/2020



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 365 del 09.03.2018 di attribuzione dell’incarico di Direzione

della S.C Servizio Giuridico Amministrativo della ASSL di Olbia alla Dott.ssa Giovanna Puzzi;

VISTI i provvedimenti di attribuzione delle funzioni dirigenziali e, in particolare la deliberazione del Direttore

Generale n.800 del 15/06/2018;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto  di interesse in  relazione all’oggetto dell’atto,  ai  sensi  della  Legge 190 del  06/11/2012 e norme
collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da
parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati
personali; 

VISTO il D.P.C.M. 12 gennaio 2017 che approva i nuovi  livelli essenziali di assistenza , nell’ambito dei quali

sono  previste,tra  le  prestazioni  di  specialistica  ambulatoriale  di  cui  all’all.  4,  le  prestazioni  di
protonterapia/adroterapia  erogabili in ambito SSN limitatamente alle situazioni in cui sussistano le relative
condizioni di derogabilità;

ATTESO che l’art 64 del predetto DPCM  prevede che le prestazioni  e  le relative condizioni di derogabilità
di cui  sopra , possano entrare in vigore solo alla data di pubblicazione   del decreto da adottarsi ai sensi
dell’art.  8  sexies  ,  comma 5  del  Dlgs  502/92  e  s.m.  e  i.  per  la  definizione  delle  tariffe  massime  delle
prestazioni ;

TENUTO CONTO  che , pertanto ,le predette prestazioni sono escluse dai flussi di mobilità interregionale di
carattere compensativo di cui all’art.12 comma 3 lettera b del DLGS 502/92 e s.m. e i.  

PRESO ATTO che la Giunta Regionale Sardegna  ha definito con la deliberazione n. 533 del 29/01/2019

le modalità  di attuazione dell’art 8 , comma 43  della L.R. 28/12/2018, N. 48 che prevede,   nelle more della
pubblicazione del citato Decreto ,  un budget  apposito per le  spese annualmente sostenute dall’ATS per
prestazioni di protonterapia autorizzate , considerando quali destinatari di tale legge i pazienti che  risiedono
in Sardegna da almeno due anni;

VISTA  l'autorizzazione del  15/02/2019  a firma del  Direttore  del  Distretto  Socio  Sanitario  di  Olbia,  che

autorizza l’assistito F.M., ad usufruire delle prestazioni sanitarie di protonterapia fuori Regione, con relativo
impegno di spesa  a carico di codesta Assl;

VISTA  la fattura n.187/569 del 13/05/2019 emessa dall’Azienda  Provinciale per i Servizi Sanitari di Trento
per un importo complessivo  pari a  € 24.092,00 ( ventiquattromilanovantadue/00) riguardante  le prestazioni
sanitarie di protonterapia  effettuate dall’assistito F.M. dal 11/03/2019 al 19/04/2019; 

RITENUTO opportuno,  dopo  i  controlli  amministrativo  contabile,  dover  procedere  alla  liquidazione  della
fattura sopra indicata ;

VISTI  il D.lvo 30 dicembre 1992 n.502  e s. m. e i. 

la L.R 28 luglio 2006, n.10;

Pagina  2 di 4  



la L.R 24 Marzo 1997, n.10;

Per i  motivi espressi in premessa

DETERMINA

1) DI  AUTORIZZARE  la  liquidazione  della fattura n.187/569  del  13/05/2019  emessa

dall’Azienda  Provinciale per le prestazioni sanitarie di protonterapia  effettuate  all’assistito F.M. ;

2) DI STABILIRE che l’onere derivante  dal presente provvedimento quantificato in  € 24.092,00,

verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2019 e verrà’ finanziato come di seguito rappresentato:   

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO

MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRO DI

COSTO

(se noto)

IMPORTO 

ASSL 2 4 A502020605 Acquisti prestazione
assistenza

specialistica  €  24.092,00

2) DI COMUNICARE  il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanita’ e dell’Assistenza 

Sociale , ai sensi dell’art 11, della L.R 17/2016,

3) DI TRASMETTERE il presente atto alla SC “ Gestione finanziaria-ciclo passivo” per l’adozione
dei provvedimenti di competenza e al  Servizio giuridico-amministrativo  per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO

Dott. ssa Giovanna Puzzi 

Pagina  3 di 4  



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) allegato A

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 Nessun allegato

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS
dal ____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Giuridico-Amministrativo di Area 

Dott. / Dott.ssa ________________   

                                  

Pagina  4 di 4  

rozucca
Font monospazio
22 / 05 / 2020      06 / 06 / 2020

rozucca
Font monospazio
Delegato/a 


		2020-05-19T12:00:25+0200
	CORDA ELENA MARGHERITA


		2020-05-22T10:08:43+0200
	PUZZI GIOVANNA


		2020-05-22T10:54:02+0200
	ZUCCA ROSANNA




